

**Lucrari de reparatie a salii
sportive a IT Gimnaziu rus
D.Cantemir**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-2-2

Valoarea de deviz 195 979,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	309,622	43,00	13 313,75
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	214,200	43,00	9 210,60
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205,960	43,00	8 856,28
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	117,000	43,00	5 031,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,599	43,00	197,76
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	130,104	43,00	5 594,47
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	17,160	43,00	737,88
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,160	43,00	6,88
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	23,100	43,00	993,30
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	14,660	43,00	630,38
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	241,850	43,00	10 399,55
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	21,840	43,00	939,12
13.	7422010060100	Timplar	h-om	130,963	43,00	5 631,41
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	192,034	42,00	8 065,43
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,143	42,00	174,01
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,787	42,00	33,05
		Total manopera				69 814,87

Materiale:

1.	03	Corp de iluminat	buc	10,000	150,00	1 500,00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	12,120	30,00	363,60
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,125	650,00	731,25
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,497	220,00	109,34
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,544	220,00	2 979,68
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	105,060	5,00	525,30
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,016	4 000,00	64,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,047	4 000,00	188,00
9.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,001	4 000,00	4,00
10.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,047	4 000,00	188,00
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,019	6 500,00	123,50
12.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,300	1 200,00	7 560,00

13.	2051142950700	Dibluri	buc	24,000	0,50	12,00
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,150	80,00	252,00
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	142,800	22,00	3 141,60
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	190,400	25,00	4 760,00
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	64,740	22,00	1 424,28
18.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	14,110	22,00	310,42
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,102	10,00	11,02
20.	2430226109307	Diluant decapant	kg	101,500	12,00	1 218,00
21.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,088	650,00	57,20
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,750	3,00	11,25
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 266,705	1,50	6 400,05
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,071	120,00	8,52
25.	2652102100737	Var hidratat	kg	163,800	12,00	1 965,60
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 398,734	6,00	14 392,40
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	29,160	3,00	87,48
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 949,220	3,00	5 847,66
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	502,132	4,00	2 008,53
30.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,355	0,00	0,00
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,125	650,00	81,25
32.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,148	0,00	0,00
33.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,733	0,00	0,00
34.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	241,780	2,00	483,56
35.	27431235490250	Indreptare din aluminiu	m	447,300	10,00	4 473,00
36.	27431235490255	Coltare perforate din aluminiu	m	74,550	4,00	298,20
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,000	2,00	24,00
38.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	52,500	2,00	105,00
39.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,468	18,00	8,42
40.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	24,000	0,50	12,00
41.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3 007,200	0,30	902,16
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	24,000	0,50	12,00
43.	2874115881198	Saiba M 6	buc	24,000	0,40	9,60
44.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	24,000	0,20	4,80
45.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,500	10,00	105,00
46.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,500	200,00	2 100,00
47.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	2,020	150,00	303,00
48.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,020	100,00	202,00
49.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	220,500	10,00	2 205,00
50.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,300	0,00	0,00
51.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	19,735	0,00	0,00
52.	4100126202818	Apa	m3	5,783	0,00	0,00
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	55,400	2,00	110,80
		Total materiale de constructii				67 684,47

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	702,000	3,00	2 106,00
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	85,995	12,00	1 031,94
3.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	38,080	10,00	380,80
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,051	15,00	75,76
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,730	15,00	40,95
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,463	15,00	6,95

7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,388	25,00	184,70
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,552	10,00	65,52
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	84,630	12,00	1 015,56
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	16,958	15,00	254,37
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,200	20,00	4,00
		Total utilaje de construcții				5 166,55

Total	lei	142 665,89
CNAM	24,00 %	16 755,57
Cheltuieli de transport	1,00 %	676,84
Cheltuieli de regie	1,00 %	1 600,99
Beneficiu de deviz	1,00 %	1 617,00
Total	100,00 +	163 316,29
TVA	20,00 %	32 663,26

Total deviz: **195 979,55**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)